Gemeinde Barleben

Der Blrgermeister

INFORMATIONSVORLAGE

IV-0087/2010
offentlich
Amt: Hauptamt/Finanzen Datum: 06.09.2010
Bearbeiter: Rossow Aktenzeichen: 20.4400
Gremien: Datum: TOP: Kenntnisnahme:

Finanzausschuss 05.10.2010
Hauptausschuss 14.10.2010
Gemeinderat 21.10.2010

Gegenstand der Vorlage:
Ausschiuittung der KOWISA KG fur das Geschaftsjahr 2009

Information

Mitteilung der KOWISA KG zur Ausschuttung auf das Geschaftsjahr 2009

Keindorff



Sachverhalt

Die KOWISA KG konnte die stabile Entwicklung der Vorjahre auch im Geschafts-
jahr 2009 fortsetzen.
Dies ermdglichte der KOWISA die Ausschittung des Vorjahres trotz zusatzlicher
Steuerbelastungen und Wirtschaftskrise beizubehalten. Auf Basis dieses Ergeb-
nisses hat die Gesellschafterversammilung am 05.08.2010 beschlossen die Aus-
schuttung mit 63,00 €/Punkt vorzunehmen. Das entspricht der Hohe des Vorjah-
res. Damit setzt sich die kontinuierliche Erh6hung der Ausschuittung der vergan-

genen Jahre fort.

Uberblick Uiber die Ausschiittungen der vergangenen Jahre:

1999

2000

2001
14,32 EUR)

2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009

Rechtsgrundlage

GO LSA

Vorabausschittung
lung ent-

Endausschittung
(im Jahr 2001)

Vorabausschittung
Endausschittung
(im Jahr 2001)

Vorabausschittung

Endausschittung
(im Jahr 2002)

Ausschittung
Ausschuttung
Ausschuttung
Ausschittung
Ausschuttung
Ausschuttung
Ausschuttung
Ausschittung

Finanzielle Auswirkungen

16,00 DM/Punkt (Punktvertei-

sprechend der Geschaftsan-
teile)
4,00 DM/Punkt

28,00 DM/Punkt
7,00 DM/Punkt

28,00 DM/Punkt (entspricht

19,00 EUR/Punkt

37,00 EUR/Punkt
45,00 EUR/Punkt
53,00 EUR/Punkt
60,00 EUR/Punkt
60,00 EUR/Punkt
63,00 EUR/Punkt
63,00 EUR/Punkt
63,00 EUR/Punkt

Kosten der Bearbeitung in EUR

50,00

Anlagen




Schreiben der KOWISA vom 20.08.2010



