Gemeinde Barleben

Der Bürgermeister

INFORMATIONSVORLAGE

IV-0087/2010 öffentlich

Amt:	Hauptamt/Finanzen
Bearbeiter:	Rossow

Datum:	06.09.2010
Aktenzeichen:	20.4400

Gremien:	Datum:	TOP:	Kenntnisnahme:
Finanzausschuss	05.10.2010		
Hauptausschuss	14.10.2010		
Gemeinderat	21.10.2010		

Gegenstand der Vorlage: Ausschüttung der KOWISA KG für das Geschäftsjahr 2009

Information

Mitteilung der KOWISA KG zur Ausschüttung auf das Geschäftsjahr 2009

Keindorff

Sachverhalt

Die KOWISA KG konnte die stabile Entwicklung der Vorjahre auch im Geschäftsjahr 2009 fortsetzen.

Dies ermöglichte der KOWISA die Ausschüttung des Vorjahres trotz zusätzlicher Steuerbelastungen und Wirtschaftskrise beizubehalten. Auf Basis dieses Ergebnisses hat die Gesellschafterversammlung am 05.08.2010 beschlossen die Ausschüttung mit 63,00 €/Punkt vorzunehmen. Das entspricht der Höhe des Vorjahres. Damit setzt sich die kontinuierliche Erhöhung der Ausschüttung der vergangenen Jahre fort.

Überblick über die Ausschüttungen der vergangenen Jahre:

1999	Vorabausschüttung lung ent-	16,00 DM/Punkt (Punktvertei-
		sprechend der Geschäftsan- teile)
	Endausschüttung (im Jahr 2001)	4,00 DM/Punkt
2000	Vorabausschüttung Endausschüttung (im Jahr 2001)	28,00 DM/Punkt 7,00 DM/Punkt
2001 14,32 EUR)	Vorabausschüttung	28,00 DM/Punkt (entspricht
14,32 LUK)	Endausschüttung (im Jahr 2002)	19,00 EUR/Punkt
2002	Ausschüttung	37,00 EUR/Punkt
2003	Ausschüttung	45,00 EUR/Punkt
2004	Ausschüttung	53,00 EUR/Punkt
2005	Ausschüttung	60,00 EUR/Punkt
2006	Ausschüttung	60,00 EUR/Punkt
2007	Ausschüttung	63,00 EUR/Punkt
2008	Ausschüttung	63,00 EUR/Punkt
2009	Ausschüttung	63,00 EUR/Punkt

Rechtsgrundlage

GO LSA

Finanzielle Auswirkungen

Kosten der Bearbeitung in EUR	50,00
-------------------------------	-------

Anlagen

Schreiben der KOWISA vom 20.08.2010